Proc. Leg. nº 5601/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2072/2022

VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES à
nova diretoria da Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais – APAE Valinhos.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

Os Vereadores LUIZ MAYR NETO e FRANKLIN DUARTE DE LIMA requerem,
nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado
VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES à nova diretoria da Associação
de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE Valinhos.

JUSTIFICATIVA

A APAE Valinhos promoveu a eleição da nova diretoria que estará à frente da
entidade no período de 2023 a 2025. Para a presidência foi eleito Nivaldo
Donizetti Miguel, tendo como vice-presidente Dr. Ruy Meirelles.

O Dr. Rafael Geraldini foi o presidente da Assembleia que cumprindo as
formalidades, passou a palavra ao atual presidente Luís Roberto Roson, que
destacou ter feito uma administração democrática e sempre quis ouvir a
diretoria, respeitando os seus pares. “Não foram momentos fáceis,
especialmente o período da pandemia. Erramos, mas sempre procuramos
acertar, agradeço o apoio de todos, sozinho não teria feito nada”.

Dr. Ruy Meirelles fez um breve discurso, reconhecendo o trabalho do
Roson e disse: “Nenhum presidente passou por um período tão difícil como na
gestão do Roson, a pandemia dificultou muito as ações, mas a APAE
sobreviveu. Parabenizar as técnicas e todos os colaboradores e um elogio
especial à Eliane Macari, que à frente da FEAV nos representa muito bem”.

A chapa composta para Diretoria Executiva: presidente - Nivaldo
Donizetti Miguel; vice-presidente - Ruy Antonio Meirelles dos Santos;1º diretor

Proc. Leg. nº 5601/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2072/2022

financeiro - Vicente Sebastião Valverde; 2º diretor financeiro - Laor Furlan
Junior; 1º secretário - Eduardo Monteiro; 2º secretário - Ademir Antonio Ferrari;
2º diretor de patrimônio - Luiz Gustavo Mayr; 1º diretor social - Michue Sueli
Oya e 2º diretor social - José Rodinei Bazetto

No Conselho Fiscal estão: Walmir Scarpinelli; José Luis Raymundo da
Silva e Claudemir José Peró.

Fazem parte do Conselho de Administração: Luís Roberto Roson; Aldo
Bissoto; Ana Lúcia Fornaro; José Clézio Dias e Marco Antonio Espanholeto.

A eleição foi por aclamação e unanimidade dos votos. Eleito o novo
Presidente Nivaldo Donizetti Miguel toma posse no dia 1º de janeiro de 2023.

Em seu discurso, Nivaldo Donizetti Miguel agradeceu o apoio de todos,
homenageou o amigo, saudoso Celso Fassina e no final disse: “A APAE que
queremos não pode estar na nossa cabeça, é preciso possibilitar aos nossos
assistidos, condições para serem protagonistas de suas vidas”.

Ante o exposto, solicita-se aos demais nobres Vereadores que votem
favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado
ofício à nova diretoria da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais –
APAE Valinhos, na pessoa de seu Presidente eleito, Nivaldo Donizetti Miguel,
desejando um trabalho profícuo em sua gestão.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 10 de novembro de 2022.

AUTORIA: MAYR E FRANKLIN

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XX0397Z7EW91491N
		2022-11-11T10:48:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-11T10:48:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-11T14:54:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-11T14:54:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura